
   

  
  

 

1 

Verze 07. 04. 2020 

 
Číslo smlouvy objednatele: 01/2021 (D03/2020) 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO  
na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci: 

„Hvězdárna Valašské Meziříčí – výzkumné, vzdělávací a inovační centrum“ 
 

 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel  Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková 
organizace, 
zapsaná v OR vedeného Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl Pr, vložka 894 

Sídlo : Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí 

Zástupce : Ing. Libor Lenža, ředitel 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Ing. Libor Lenža, ředitel 

b) ve věcech technických : Ing. Libor Lenža, ředitel 

   

IČO : 00098639 

DIČ : CZ00098639 

Bankovní ústav : KB, a.s. 

Číslo účtu : 3937851 / 0100 

Telefon : 571 611 928 

ID datové schránky : ncmkkpp 

E-mail : libor.lenza@astrovm.cz 

 
 

Zhotovitel : JaP architects, s.r.o. 
Sídlo : Obeciny 4377, Zlín 760 01 
Statutární orgán : Jednatel společnosti s ručením omezeným 
Zapsán v obchodním rejstříku : V Brně 
Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních1 : Ing. Arch. Jan Přehnal 
b) ve věcech technických : Ing. Arch. Jan Přehnal 

IČO : 26283107 
DIČ : CZ26283107 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 141 010 2389 / 0800 
Telefon : 603768917 
ID datové schránky                                            : rrpdhws 
E-mail 
1.Uvedení jednatele vždy dle platného OR 

 

: japarchitects@japarchitects.cz 



   

  
  

 

2 

Verze 07. 04. 2020 

 
II. 

PREAMBULE 
 
  

2.1. Výše uvedené smluvní strany spolu dne 22. 10. 2020 uzavřely smlouvu o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor na akci „Hvězdárna Valašské 
Meziříčí – výzkumné, vzdělávací a inovační centrum“ (dále jen „smlouva“). Nyní se shora uvedené 
smluvní strany  dohodly v souladu s ustanovením odst. 16.1.  smlouvy na uzavření tohoto Dodatku 
č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke shora uvedené smlouvě z níže uvedených důvodů. 

 
2.2. Důvodem pro vypracování tohoto Dodatku je posun termínu pro výkon inženýrské činnosti za 

účelem vydání společného povolení v právní moci. Vzhledem ke lhůtám správního řízení, které 
prodlužují sjednaný termín dle ust. odst. 3.4. smlouvy a bez viny zhotovitele znamenají objektivní 
okolnosti pro posun termínu za výkon inženýrské činnosti. Zhotovitel dne 17. 2. 2021 předal 
projektovou dokumentaci pro společné povolení dle ust. odst. 3.3. smlouvy a neprodleně zahájil 
inženýrskou činnost dle ust. odst. 2.6. a 3.4. smlouvy. Stavební úřad dne 28. 4.2021 zahájil správní 
řízení, stavební úřad dosud nevydal správní rozhodnutí, z tohoto důvodu se termín dle odst. 3.4. 
prodlužuje o 60 dní, jako nezbytné minimum pro zajištění vydání společného povolení v právní 
moci.  

 

2.3. Ze shora uvedeného důvodu se dohodly smluvní strany v souladu s čl. 16. DODATKY A ZMĚNY 
SMLOUVY o uzavření tohoto dodatku. Lhůta plnění uvedená v článku 3 Smlouvy o dílo se 
prodlouží tímto dodatkem o nezbytně nutnou délku, která je potřebná k řádnému dokončení díla. 

 
 

 
III. 

ZMĚNA TERMÍNU PLNĚNÍ 
 

 
Tímto Dodatkem č. 1 se Smlouva v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v preambuli bude měnit 
v následujícím bodě smlouvy 3.4 a to následovně: 
 
 

3.4. Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení dle odst. 2.6. 
(zajištění vydání společného územního a stavebního povolení v právní moci) v termínu do 
180 kalendářních dnů ode dne předání projektové dokumentace pro společné povolení. 
V případě výskytu objektivních okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního 
řízení o vydání stavebního povolení, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o kterou 
se správní řízení prodloužilo. 

 
 
 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému  
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 



   

  
  

 

3 

Verze 07. 04. 2020 

 

4.3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. V případě, 
že by nebylo jednoznačné, které ustanovení smlouvy o dílo se použije, případně by byla některá 
ustanovení duplicitní, či v kontradikci, použije se při výkladu to ustanovení smlouvy o dílo a takový 
výklad, který nejlépe vystihne cíl a smysl změny sledované tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo. 

 

4.4. Dodatek se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení 
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

 

 

 

 
 
 
Valašské Meziříčí dne 1. 6. 2021   Valašské Meziříčí dne 1. 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________    __________________________ 
Ing. Libor Lenža, ředitel   Ing. arch. Jan Přehnal, jednatel 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.  JaP Architects s.r.o. 


